[image: image2.jpg]

Администрация

 ПРОЕКТ
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	О внесении изменений в Постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 18.12.2014 №440  «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача, переоформление разрешений на право организации розничных рынков и продления сроков действия разрешений на право организаций розничных рынков»

В соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
в соответствии с п.6 ст.14 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация МО «Светогорское городское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.  Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача, переоформление разрешений на право организации розничных рынков и продления сроков действия разрешений на право организаций розничных рынков» утвержденный постановлением администрации от 18.12.2014 № 440 (в редакции постановления от 22.06.2016 №335) следующие изменения:
1.1. п.п.2.4.1 изложить в следующей редакции:

- срок рассмотрения заявления о предоставления разрешения не превышает тридцать календарных дней со дня поступления этого заявления;

1.2. п.2.6.3  изложить в следующей редакции:
К заявлению о предоставлении разрешения прилагаются :

-
копии учредительных документов (оригиналы учредительных документов в случае если верность копий не удостоверена нотариально);

- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или ее нотариально удостоверенная копия ( далее – выписка из ЕГРЮЛ);

- нотариально удостоверенная копия документа (договор аренды либо свидетельство о государственной регистрации права на объект недвижимости ), подтверждающего право на объект недвижимости, расположенные на территории в пределах которой предполагается организовать рынок (далее- документы на объект или объекты недвижимости).
Заявитель (уполномоченное лицо) вправе предоставить вышеуказанные документы в Сектор по собственной инициативе.
Сектор либо МФЦ в рамках межведомственного информационного взаимодействия для предоставления муниципальной услуги запрашивают согласно поручению заявителя (уполномоченного лица):
- выписку из ЕГРЮЛ;

- документы на объект или объекты недвижимости.

2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Вуокса» и разместить на официальном сайте МО «Светогорское городское поселение» www.mo-svetogorsk.ru.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

А.А. Ренжин
[image: image1.png]

Исполнитель: К.С. Шемчук

Разослано: в дело, СЭР